
Züchtergruppe St. Gallen / Jungzüchtervereinigung St. Gallen-Appenzell

17. Spitzen-Braunvieh Show 2017
Rangliste
Rang Nr. Tier Vater MV GZW Mkg LP-BD E% Aussteller / Jungzüchter

Champion Kühe

1 118 SORAYA Jongleur Big Boy 1171 9932 18 3.7 Markus & Matthias Süess, Andwil 

2 104 BLONDI Blooming Zorno 1114 7189 -2 3.3 Christian Schneider, Schwendi

3 126 BROOKE Blooming Sul 1224 6744 -9 4 Markus & Matthias Süess, Andwil 

Jungkuh-Champion

1 45 ALWIRA Astro Jongleur 1119 28.6 Bruno Hobi, Mels

Champion Rinder

1 231 GARDENA Nescardo Taler 1132 Daniel Elmer

2 205 SHONA Blooming Jolden 1152 Manuel Inauen

3 221 FIAMMA Big Boy Boy 1036 Ueli Tischhauser

Schöneuter-Wettbewerb jüngere

1 50 PAVIA Jet Vigor 1122 8580 1 3.5 Walter Rhyner, Hoffeld

2 84 LOREN Maico Glenn 1101 6993 -5 3.6 Markus & Matthias Süess, Andwil 

3 45 ALWIRA Astro Jongleur 1119 28.6 Bruno Hobi, Mels

Schöneuter-Wettbewerb ältere

1 104 BLONDI Blooming Zorno 1114 7189 -2 3.3 Christian Schneider, Schwendi

2 118 SORAYA Jongleur Big Boy 1171 9932 18 3.7 Markus & Matthias Süess, Andwil 

3 122 CARLA Vigor Wagor 1205 8986 14 3.5 Landw. Zentrum SG, Salez

Miss Genetik

1 99 DORINA Blooming Vigor 1260 9400 -1 3.9 Andreas Kurath, Libingen

Fitness-Star

Mind. 3. Lakt., mind. 5 LP über BD, mind. 3.4 E%, mind.83 Pers., max. 120 Tage SP, max. 100 ZZ

Rang Tier Vater Milch E% ZZ Pers SP Aussteller 

1 93 ROXANA VILLSTAR 8971 3.7 28 93 44 Hansueli Huser, Neu St. Johann

2 98 LEILA BLOOMING 8563 4 61 89 64 Hanspeter Bollhalder, Unterwasser

3 100 BENITA BLOOMING 7985 3.6 43 90 50 Hans Scherrer, Gams

4 150 CALANDA JOLDEN 8876 3.7 51 96 77 Hansueli Tischhauser, Krummenau

4 144 JAMAICA JET 9087 3.6 57 90 91 Christian Schneider, Schwendi

4 94 SENTA TANGO 7872 3.5 54 92 71 Christian Näf, Brunnadern

Rang Nr. Tier Vater MV GZW Mkg L-BD E% Aussteller / Jungzüchter

1 4 SIRA BLOOMING PICASSO 1206 26.7 Andreas Wittenwiler, Nesslau

2 7 TOMBRA ASTRO HAYDEN 1102 25.9 Willi Schafflützel, Krummenau

3 3 TUNDRA FANTASTIC NOLDI 1051 29.1 Albert + Fabian Widrig, Bad Ragaz

4 10 ALBERTA DURHAM GLENN 1123 24.2 Bernhard Wenk, Wildhaus

5 12 REKEA FANTASTIC JONGLEUR 1023 24 Stefan Looser, Alt St. Johann

6 9 NELLY JONGLEUR ALITALIA 1069 25.9 Walter Kessler-Giger, Oberterzen

7 14 ZORA PRESENT PRUNKI 1069 31.2 Christian Beeler, Flumserberg 

8 5 LARISSA JAN BLOOMING 1180 28.2 Hanspeter Bollhalder, Unterwasser

9 11 DORLI JAN DENZO 1064 29.1 Christian Bischofberger, Schönengrund

10 13 FINA ASTRO DISNAY 1038 27.2 Heinz Giezendanner, Mosnang

11 8 SUNDAY-ET BLOOMING TAU 1160 31.2 Willi Schmid, Gossau

1 19 PRISCILLA FANTASTIC PAYOFF 1110 29.3 Rolf Bänziger, Grub SG

2 21 PRISCILLA VIRESTAR ACEVIO 1121 23.7 Armin Granwehr, Zuzwil SG

Abt. 1: Kühe in 1. Laktation

Abt. 2: Kühe in 1. Laktation



Rang Nr. Tier Vater MV GZW Mkg L-BD E% Aussteller / Jungzüchter
3 17 ZOLDA SHOWDOWN ZARKO 1092 31.9 Hansueli Huser, Neu St. Johann

4 15 SUSI INDIO SUROS 1078 26.1 Willi Schafflützel, Krummenau

5 16 GOY-ET GLENN JOLDEN 1128 31.1 Alfred Forrer, Lichtensteig

6 20 COCA VIRESTAR COLLECTION 1045 32.7 Andreas Kurath, Libingen

7 23 DAMARIS EINSTEIN GLENN 1123 33 Walter Rhyner, Hoffeld

8 18 ARENA ALINO BORDO 1066 34.8 Ruth Marti, Schänis

9 22 PAPAYA ETIENNE JONGLEUR 1132 27.4 Willi Loop, Flumserberg 

10 24 JAJO JEEP VASIR 1161 28.7 Albert Steger, Altstätten

1 36 HEIDI SHOWDOWN JOLDEN 1039 32.6 Bruno Hobi, Mels

2 31 SANTANA SHADOW GLADIATOR 1112 27.6 Mathias Eggenberger, Grabs

3 30 LENARIA LEANDO JOLDEN 1059 25.9 Hanspeter Brändle, Libingen

4 25 HILMA HURAY WAGOR 1219 27.3 Hans Scherrer, Nesslau

5 28 LORENA DREAM-KING TONI 1139 24.9 Peter Gasenzer, Grabs

6 33 SORAYA ROBBIE JOLDEN 979 27.6 Edwin Schirmer, Goldingen

7 26 FINK ZANDO TWISTER 1062 27.7 Toni Huber, Oberhelfenschwil

8 35 ROXY ASTRO EAGLE 1084 26.5 Albert + Fabian Widrig, Bad Ragaz

9 32 REGULA FANTASTIC WAGOR 948 31.3 Martin Gasenzer, Grabserberg

1 45 ALWIRA ASTRO JONGLEUR 1119 28.6 Bruno Hobi, Mels

2 46 JASMIN JONGLEUR ACEVIO 1063 31.8 Christian Schneider, Schwendi 

3 43 PHILOMENA ZASTER ELEVATION 1140 27.4  GG Mühlestein Jakob + Stefan, Wildhaus

4 38 ZALOME UTINO ENRICO 1080 28.8 Willi Schafflützel, Krummenau

5 47 SEREINA GEIER VIGOR 1072 30.1 Peter Frei, Wildhaus

6 44 CELINE SILVERSTAR EDUARD 1070 31.3 Peter Frei, Wildhaus

7 40 ELENA WILLI DENZO 1037 26.5 Andreas Giezendanner, Ebnat-Kappel

8 39 HANDY ZENIT CARLOS 1126 26.2 Bernhard Kobler - Benz, Oberriet

9 37 BORA WILLI URS 1103 26.9 Thomas Fäh, St. Gallen

10 42 JONA JONGLEUR EAGLE 1114 27.4  GG Wildhaber Silvio + Markus, Flumserberg

1 52 BRUNA BLOOMING VIGOR 1156 6881 -8 3.6 Jakob Gahler, St. Gallen

2 50 PAVIA JET VIGOR 1122 8580 1 3.5 Walter Rhyner, Hoffeld

3 54 TULPE BLOOMING TAU 1212 7586 21 3.6 Paul Alder, Nassen

4 49 RUNAWAY ZASTER TAU 1205 7759 12 3.7 Markus & Emanuel Süess, Waldkirch

5 51 JARA NORWIN JOE 1017 8713 19 3.2 Hansueli Rechsteiner, Bächli 

6 58 WENDY AJAX ACEVIO 1069 7487 11 3.3 Jakob Wickli, Ennetbühl

7 61 FABIOLA MACKY ELEVATION 1058 6072 -2 3.4  BG Götte, Wildhaus

8 57 JOLINA JULEN EAGLE 1150 7723 7 3.6  GG Bless Michael + Alois, Maseltrangen

9 53 NADINE BLOOMING SILVERSTAR 1294 7976 13 3.7 Martin Gasenzer, Grabserberg

10 56 SILBER BLOOMING ALIBABA 1240 7095 17 3.3 Werner Eggenberger, Grabs

11 60 GOLDI HURAY SESAM 1171 7354 5 3.4 Peter Frei, Wildhaus

1 65 JAKARI JONGLEUR PIXTON 1102 7327 -3 3.8 Ruth Marti, Schänis

2 63 GJULIANA JONGLEUR GLENN 1052 8665 -2 3.3 Raphael Ott, Dietschwil

3 67 ALESSIA IPPO ACEVIO 1036 Andreas Wittenwiler, Nesslau

4 71 LONI PRIMO DELBOR 1090 7369 2 3.5 Jakob Knaus, St. Peterzell

5 66 BRUNELLA BLOOMING WAGOR 1251 6538 5 3.7 Hans Scherrer, Nesslau

6 72 EVI BLOOMING ZOLDO 1260 7946 6 4.3 Hans Elmer, Rüeterswil

7 62 BISCHA BLOOMING ALIBABA 1234 6534 0 3.7 Christian Gähler, Jonschwil

8 64 RAIKA ROBBIE JONGLEUR 997 7454 7 3.4  GG Gemperle Hans + Thomas, St. Peterzell

9 70 WAY FANTASTIC WURL 1089 6669 6 3.4 Hubert Hutter, Kriessern

10 69 EDELWEISS ALIBABA NESTA 1268 7557 9 3.5  GG Rüegg Michael + Erwin, Lütisburg

1 84 LOREN MAICO GLENN 1101 6993 -5 3.6 Markus & Matthias Süess, Andwil
Abt. 7: Kühe in 2. Laktation

Abt. 5: Kühe in 2. Laktation

Abt. 3: Kühe in 1. Laktation

Abt. 4: Kühe in 1. Laktation

Abt. 6: Kühe in 2. Laktation



Rang Nr. Tier Vater MV GZW Mkg L-BD E% Aussteller / Jungzüchter
2 48 GIULIA JONGLEUR GLENN 1150 6734 -10 3.8 Hans Wachter, Mels

3 76 NURIA FANTASTIC AGIO 990 6265 3 3.5 Stefan Looser, Alt St. Johann

4 80 VENUS GLORINO DAGO 1110 Reto Holenstein, Gähwil

5 83 PANDORA JENOR ZORO 1151 5394 -8 3.4 Marco Wildhaber, Flumserberg

6 77 KLEA COLLECTION PELUX 1078 5827 -3 3.5 Walter Oberholzer, Dietfurt

7 79 ELISA DENZO GLENN 1102 8431 25 3.4 Markus Bertsch, Flumserberg 

8 75 SARINA WILLIAM BV JOLDEN 1071 8227 13 3.4 Albert + Fabian Widrig, Bad Ragaz

9 78 BARONA FANTASTIC WURL 973 7213 5 3 Hans Hobi, Flums 

10 73 GELA GEIER VIGOR 1105 7162 2 3.6 Oswald Guntli, Vilters

11 81 AROSA SALOMON REAL 1144 7524 11 3.6 Bernhard Kobler, Oberriet

1 99 DORINA BLOOMING VIGOR 1260 9400 -1 3.9 Andreas Kurath, Libingen

2 91 HANNA JOE TAU 1161 10033 19 3.5 Bruno Manser, Muolen

3 93 ROXANA VILLSTAR AGENDA 1142 8971 13 3.7 Hansueli Huser, Neu St. Johann

4 101 TATIANA BLOOMING TAU 1169 8136 10 3.4 Armin Granwehr, Zuzwil

5 100 BENITA BLOOMING POLYKARP 1219 7985 18 3.6 Hans Scherrer, Gams

6 92 PIA JONGLEUR GLENN 1021 8576 14 3.4 Hansueli Tischhauser, Krummenau

7 97 GLENNIA-ET GLENN PICARD 1188 7450 1 3.7 Ruedi Fässler, Lütisburg

8 96 ZEBRINA BLOOMING ZARKO 1218 7051 -11 4 Hansueli Huser, Neu St. Johann

9 94 SENTA TANGO JOLDEN 1121 7872 17 3.4 Christian Näf, Brunnadern

10 102 NELDA BLOOMING IRONPUNCH 1186 6802 1 3.5 Beat Inauen, St. Gallen

11 98 LEILA BLOOMING TAU 1323 8563 16 4 Hanspeter Bollhalder, Unterwasser

1 104 BLONDI BLOOMING ZORNO 1114 7189 -2 3.3 Christian Schneider, Schwendi 

2 108 BRITNEY JONGLEUR WAGOR 1018 6607 -6 3.4 Fredi Louis, Ennetbühl

3 111 WENDY BROOKINGS WURL 1186 7616 8 3.6 Markus Wickli, Ennetbühl

4 106 DALLYGRAY DALLY AGIO 1099 6966 3 3.3 Willi Schmid, Gossau 

5 105 JOJO JONGLEUR PRESTIGE 1026 9084 3 3.4 Walter Rhyner, Hoffeld

6 107 THERES BLOOMING TAU 1216 8525 12 3.8 Armin Granwehr, Zuzwil

7 103 FANFARE JOYSTICK HURAY 1136 8081 21 3.1 Ruedi Baumann, Bächli 

8 112 KAMILLA FACEBOOK PIXTON 970 7050 8 3.4 Peter Gasenzer, Grabs

9 114 SAMIRA BLOOMING POLDI 1247 7700 3 3.5 Werner Giezendanner, Ulisbach

1 118 SORAYA JONGLEUR BIG BOY 1171 9932 18 3.7 Markus & Matthias Süess, Andwil

2 126 BROOKE BLOOMING SUL 1224 6744 -9 4 Markus & Matthias Süess, Andwil

3 121 FIESTA EINSTEIN PETER 1051 8519 8 3.5 Bruno Manser, Muolen

4 122 CARLA VIGOR WAGOR 1205 8986 14 3.5 Landw. Zentrum SG, Salez

5 119 NOLDA NOLDI CARLOS 1120 6534 -9 3.5 Andreas Wittenwiler, Nesslau

6 116 BRUNA BONGOLO GLENN 984 6376 0 3.5 Christian Frei, Hemberg

7 117 TINA JET TAU 1120 6502 -9 3.5 Andi Vetsch, Grabserberg

8 115 BIRKE HURAY EROS 1130 6094 0 3.7 Walter Hinterberger, Ennetbühl

9 127 DEA BENEDIKT GLENN 1063 7273 -7 3.7 Jules Dietsche, Kriessern

10 123 PAMELA 1 GIACOBBO BENO 1107 7418 8 3.7 Christian Näf, Brunnadern

1 134 JULIA JONGLEUR EMOTION 1104 7146 -5 3.7 Reto Holenstein, Gähwil

2 144 JAMAICA JET COLLECTION 1056 9087 16 3.6 Christian Schneider, Schwendi

3 139 LADINA JONGLEUR MAX 1077 8227 -5 3.5 Andreas Kurath, Libingen

4 130 PIA JONGLEUR PADDY 1032 6738 5 3.4 Andreas Giezendanner, Ebnat-Kappel

5 136 GIRLANDA CONZALES PRUNKI 1057 6577 3 3.3 Jürg Ammann, Alt St. Johann

6 141 LAURA TAU BOUMATIC 1071 6693 -7 3.5 Hans Wachter, Mels

7 137 JOSI JONGLEUR GENERAL 1191 7340 -2 3.6 Christian Bischofberger, Schönengrund

8 138 CARLA CARLOS WURL 1035 8033 -1 3.5  GG Gemperle Hans + Thomas, St. Peterzell

9 135 MORENA JULEN PIONEER 1142 8571 3 3.8 Gerald Scherrer, Gams

10 133 LUNA PELUX SESAM 1149 7555 13 3.6 Hansueli Zogg, Grabserberg

Abt. 9: Kühe in 3. Laktation

Abt. 10: Kühe in 3. Laktation

Abt. 8: Kühe in 3. Laktation

Abt. 11: Kühe ab 4. Laktation



Rang Nr. Tier Vater MV GZW Mkg L-BD E% Aussteller / Jungzüchter
11 140 ANJA STARK RIWALDO 1081 7127 -2 3.7 Toni Huber, Oberhelfenschwil

12 128 SVENIA VIGOR DENVER 1046 7103 5 3.4 Willi Künzle, Wildhaus

1 149 PRISMA 2 ROLI AMARANTO 1115 10411 8 3.5 Hans Wachter, Mels

2 150 CALANDA JOLDEN DINO 1045 8876 8 3.7 Hansueli Tischhauser, Krummenau

3 146 GOLDI JULEN GORDON 1029 8340 -3 4 Bruno Manser, Muolen

4 151 KITTI JOLDEN ZOLDO 965 7951 -3 3.7 Edwin Schirmer, Goldingen

5 145 MAEDI PRUNKI ZANDO 1125 7745 -3 3.8 Marco Wildhaber, Flumserberg

6 148 SAFIA SESAM JACKPOT 1075 10354 9 3.6 Willi Schmid, Gossau 

7 147 MELISA EAGLE SPEER 1071 7907 -1 3.4 Bruno Nagel, Müselbach

8 154 FREUDI PRUNKI TREK 1097 7335 2 3.9 Walter Hinterberger, Ennetbühl

1 205 SHONA BLOOMING JOLDEN 1152 Manuel Inauen

2 206 VRONI BRUTUS CLEVER 1087 Mathias Bärtsch

3 200 MIRANDA BLOOMING PAUL 1206 Barbara Kurath

4 203 BIG-J BLOOMING JONGLEUR 1212 Mario Schmid

5 202 FLIEDER PRINZ TWISTER 1105 Martin Hinterberger

6 204 OLESSIA GLARUS WILLIAM BV 1114 Markus Wickli

7 207 MARY-LIN-ET DEEGAN JACKPOT 1200 Ueli Tischhauser

8 201 SARINA BLOOMING SESAM 1187 Katrin Jud

1 208 CELINE CALVIN BONGOLO 1068 Claudia Tischhauser

2 219 ULTRA BLOOMING JONGLEUR 1167 Markus Tischhauser

3 211 BELINDA BLOOMING MORGI 1239 Manuel Schneider

4 217 PALUNA-ET BLOOMING JOLDEN 1240 Jasmin Huser

5 214 LUSSY GLOWN NASDAQ 1148 Lars Hochreutener

6 218 SOPHIA CALVIN JONGLEUR 1094 Marco Bollhalder

7 212 DIVA GENOX-BOY VIGOR 1121 Thomas Breitenmoser

8 213 FERNANDA NIRVANA JOYSTICK 1113 Christof Baumann

9 210 WATERLOO BLOOMING ALESSANDRO 1165 Patrizia Hobi

10 216 GALINA CALVIN GLENN 1159 Remo Fässler

1 221 FIAMMA BIG BOY BOY 1036 Ueli Tischhauser

2 220 BIENE GENOX-BOY JONGLEUR 1068 Mathias Bärtsch

3 226 BRITTA BAJO PLAYBOY 1061 Simon Näf

4 224 GLUECK NESCARDO BLOOMING 1147 Hansruedi Hüberli

5 225 NOEMY GENOX-BOY PRESENT 1109 Markus Tischhauser

6 227 RISI GENOX-BOY TAU 1138 Dano Fiordmondo

7 223 JAMEIKA JAN SOLUTION 1054 Martin Tischhauser

8 228 DARLING FANTASTIC WAGOR 1076 Patrizia Lusti

9 222 SHAWNE ALINO DALLY 1123 Alice Giezendanner

10 229 CARINA EGAL JONGLEUR 1146 Sepp Bösch

1 231 GARDENA NESCARDO TALER 1132 Daniel Elmer

2 237 PATTY REBROFF VASIR 1097 Manuel Schneider

3 234 BRASILIA BLOOMING KENTARO 1232 Jonas Senn

4 230 TANJA NESCARDO ZASTER 1110 Roman Schirmer

5 235 ASHTON FANTASTIC PRUNKI 1036 Thomas Breitenmoser

6 238 JULIE FANTASTIC CLEITUS 1048 Frowin Schmid

7 233 CINDERELLA PRESENT CITYKING 1057 Marco Kessler

8 236 WALDI NORWIN HEINER 1096 Sonya Rechsteiner

9 232 ANJA ASTRO PROUD 1146 Beat Wickli

10 239 NUBYA FANTASTIC NELGOR 1071 Marco Wittenwiler

Abt. 14: Rinder

Abt. 15: Rinder

Abt. 16: Rinder

Abt. 12: Kühe ab 45'000 kg Lebensleistung

Abt. 13: Rinder



Rang Nr. Tier Vater MV GZW Mkg L-BD E% Aussteller / Jungzüchter

Herzlichen Dank unseren Sponsoren und Gönnern

Hauptsponsoren

Sponsor Champion Die Toggenburger Raiffeisenbanken

Sponsor Vize-Champion GABAGEN, Weite-Fontnas

Sponsor Honorable Mention TopAZ, Adrian Zürcher, Lütisburg

Sponsor Jungkuh-Champion Wildhaber Glockenhandel, Flums

Sponsor Rinder-Champion Rest. Frohe Aussicht, Lütisburg

Sponsor Schöneuterwettbewerb Heinrich Blum, Landesprodukte, Höchst

UFA AG

Sponsor Miss Genetik Braunvieh Schweiz, Zug

Sponsor Fitness Star Willi Grüninger AG, Flums

Sponsor Ausstellungplaketten Swissgenetics / Braunvieh Schweiz

Abteilungssponsoren

OLMA-Messen De Laval AG

St.Galler Braunviehzuchtverband St. Galler Bauer

Etro AG, Rorschacherberg Willi Grüninger AG, Flums

Kroni Locher AG, Altstätten AGRISANO Krankenkasse

Swissgenetics UFA AG Beratungsdienst

Reichmuth AG, Romanshorn Braunvieh Schweiz

Gönnerbeiträge

Gemeinde Wattwil Braunvieh Liechtenstein Gebr. Alpiger, Tiefbau +

Boehringer Ingelheim AG Agrokom AG Transporte AG


